

ДОГОВІР № ТОЛ- 3052201
про медичне обслуговування населення з надання спеціалізованої медичної допомоги
методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів

Київ

«22» травня 2023 р.

Спеціалізована державна установа «Український центр трансплант-координації» (СДУ «УЦТК») в особі генерального директора КОВАЛЯ Дмитра Михайловича, який діє на підставі Положення про СДУ «УЦТК», затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18 травня 2021 року № 962 та наказу Міністерства охорони здоров'я України від 02 березня 2021 року № 8-О, далі – Замовник, з однієї сторони, та

Комунальне некомерційне підприємство «Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради» (КНП «ОКЛІФ ОР») в особі генерального директора ГРИЩУКА Остапа Івановича, який діє на підставі Статуту, затвердженого рішенням обласної ради від 20 вересня 2019 року № 1227-30/2019 та рішення п'ятнадцятої сесії Івано-Франківської обласної ради восьмого демократичного скликання від 06 липня 2022 року № 477-15/2022, далі – Виконавець, з другої сторони, а разом – Сторони,

на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 05 вересня 2018 року № 707 «Деякі питання реалізації пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення оперативного лікування з трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів» (зі змінами), далі – Пілотний проект, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2019 року № 1083 «Про затвердження переліку послуг та тарифів на послуги з надання спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів, які надаються учасниками пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення оперативного лікування з трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів» (зі змінами), уклали цей договір про наступне:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Згідно з цим договором Виконавець для реалізації Пілотного проекту зобов'язується здійснювати за рахунок коштів державного бюджету медичне обслуговування населення шляхом надання послуг зі спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів (далі – послуги з медичного обслуговування населення), відповідно до додатку 1.

1.2. Замовник здійснює оплату послуг за медичне обслуговування населення, наданих Виконавцем відповідно до пункту 1.1 цього договору, згідно з Тарифами на послуги з надання спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів, які надаються учасниками пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення оперативного лікування з трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2019 року № 1083 (зі змінами), в межах бюджетного призначення за бюджетною програмою КПКВК 2301550 «Реалізація пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення оперативного лікування з трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів».

1.3. Пацієнт набуває прав на отримання послуг з медичного обслуговування населення, згідно з цим договором, з моменту підтвердження наявності у нього медичних показань для застосування трансплантації, встановлених консилиумом лікарів відповідного закладу охорони здоров'я, в якому він перебуває на лікуванні.

1.4. Надання Виконавцем послуг з медичного обслуговування населення згідно з пунктом 1.1 цього договору із залученням інших закладів охорони здоров'я, які мають чинну ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, та/або організації регулюється чинним законодавством України.

2. ОБСЯГ МЕДИЧНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ ТА ЯКІСТЬ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ

2.1. Виконавець повинен надати послуги з медичного обслуговування населення згідно з пунктом 1.1 цього договору в повному обсязі відповідно до медичних стандартів надання такої допомоги та нормативно-правових актів, які регламентують порядок надання спеціалізованої медичної допомоги відповідного виду у закладах охорони здоров'я України.

3. СУМА ДОГОВОРУ ТА УМОВИ ОПЛАТИ

3.1. Загальна сума за цим договором складає 1 006 001,00 грн (один мільйон шість тисяч одна гривня 00 копійок) без ПДВ.

3.2. Оплата за цим договором здійснюється Замовником відповідно до додатку 1 до цього договору за бюджетною програмою КПКВК 2301550 «Реалізація пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення оперативного лікування з трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів».

3.3. Оплата за цим договором здійснюється Замовником шляхом перерахування попередньої оплати у розмірі 100 відсотків суми вартості послуг з медичного обслуговування населення на строк не більше 12 місяців.

3.4. На період дії воєнного стану в Україні оплата за послуги з медичного обслуговування населення за цим договором здійснюються Державною казначейською службою України у порядку черговості з урахуванням вимог Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 року №590.

3.5. У випадку використання Виконавцем під час надання послуги з медичного обслуговування населення за цим договором лікарських засобів, закуплених за рахунок коштів, передбачених Міністерством охорони здоров'я України у державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров'я (далі – лікарські засоби), загальна сума за цим договором зменшується на вартість відповідних лікарських засобів. Виконавець зазначає інформацію щодо використаних лікарських засобів та їх вартості в акті про надання послуг з медичного обслуговування населення, форма якого визначена Сторонами у додатку 2 (далі – акт про надання послуг з медичного обслуговування населення). Виконавець, повертає кошти за використані лікарські засоби у наступному за звітним календарному місяці, але не пізніше 20 числа.

3.6. Виконавець не має права вимагати від пацієнтів незаконну винагороду в будь-якій формі, яка є попередньою чи наступною умовою для отримання пацієнтами медичних послуг, що надаються згідно з цим договором, і повинен здійснювати контроль за тим, щоб працівники Виконавця та закладів охорони здоров'я, які залучені до виконання цього договору, не вимагали від пацієнтів таку винагороду. Порушення таких вимог є підставою для притягнення до відповідальності Виконавця у порядку, передбаченому цим договором.

3.7. Виконавець надає Замовнику акт про надання послуг з медичного обслуговування населення за звітний місяць не пізніше 10 числа наступного календарного місяця, а акт про надання послуг з медичного обслуговування населення за останній звітний місяць не пізніше ніж за 10 календарних днів до закінчення останнього звітного місяця. Акт про надання послуг з медичного обслуговування населення надається у двох примірниках на суму наданих послуг. Виконавець надає Замовнику акт про надання послуг з медичного обслуговування населення після закінчення періоду стаціонарного лікування реципієнта методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів, та оформлення виписки з медичної карти реципієнта складеної за відповідною формою первинної облікової документації.

4. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ ЗАМОВНИКА

4.1. Замовник зобов'язується:

4.1.1. протягом тижня з дня укладання цього договору розмістити на своєму офіційному веб-сайті інформацію про його укладення та в подальшому розміщувати інформацію про реалізацію Пілотного проєкту;

4.1.2. надавати Виконавцю інформацію, необхідну для медичного обслуговування населення;

4.1.3. забезпечити фінансування послуг з медичного обслуговування населення за цим договором у встановленому законодавством України порядку.

4.2. Замовник має право:

4.2.1. вимагати своєчасного та в повному обсязі надання послуг, які передбачені додатком 1 цього договору;

4.2.2. контролювати дотримання Виконавцем умов цього договору;

4.2.3. змінювати обсяг надання послуг та зменшувати загальну вартість цього договору залежно від фактичного обсягу наданих послуг. У такому разі Сторони зобов'язані внести відповідні зміни до цього договору, шляхом укладання додаткової угоди. Виконавець, повертає невикористанні за договором кошти протягом 7 календарних днів з дати укладання додаткової угоди до договору;

4.2.4. вчиняти інші дії, передбачені законодавством України, для організації надання медичного обслуговування населення.

5. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ ВИКОНАВЦЯ

5.1. Виконавець зобов'язується:

5.1.1. забезпечити надання послуг з медичного обслуговування населення медичними працівниками, які мають відповідну спеціальну освіту і відповідають єдиним кваліфікаційним вимогам;

5.1.2. мати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та інші ліцензії, документи і дозволи необхідні для надання послуг з медичного обслуговування населення;

5.1.3. забезпечувати дотримання вимог стандартів та нормативно-правових актів, які діють на території України і регулюють надання спеціалізованої медичної допомоги;

5.1.4. протягом тижня з дня укладання цього договору розмістити у доступних для пацієнтів місцях – реєстратурі, приймальному відділенні, приміщеннях для очікування, на веб-сайті тощо інформацію щодо укладення цього договору, перелік послуг з медичного обслуговування населення, що надаються за цим договором, порядок і умови їх надання (обов'язково інформувати, що ці послуги оплачуються за рахунок коштів державного бюджету і надаються без додаткової плати пацієнта);

5.1.5. обробляти дані, що стосуються здоров'я і обслуговування пацієнтів відповідно до законодавства України, забезпечити захист персональних даних пацієнтів відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

5.1.6. перед наданням послуг з медичного обслуговування населення з'ясувати, чи має пацієнт право на отримання послуг відповідно до додатку 1 до цього договору за його документами та направленням;

5.1.7. забезпечити безоплатність для пацієнта послуг з медичного обслуговування населення, в обсязі не меншому ніж визначено цим договором;

5.1.8. до 10 числа кожного місяця, наступного за звітним, оприлюднювати інформацію на своєму офіційному веб-сайті про надані послуги з медичного обслуговування населення у знеособленому вигляді;

5.1.9. щомісячно надавати Замовнику акт про надання послуг з медичного обслуговування населення за звітний місяць не пізніше 10 числа наступного календарного місяця, а акт про

надання послуг з медичного обслуговування населення за останній звітний місяць не пізніше ніж за 10 календарних днів до закінчення останнього звітного місяця;

5.1.10. не пізніше наступного дня після виникнення або з'ясування обставин письмово інформувати Замовника про припинення або зміни умов ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики;

5.1.11. не передавати свої права і обов'язки за цим договором будь-якій третій стороні;

5.1.12. повернути невикористані кошти на рахунок Замовника у випадках, визначених пунктами 3.5 та 4.2.3 договору.

5.2. Виконавець має право:

5.2.1. залучати інші заклади охорони здоров'я, які мають чинну ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, та/або організації виключно в межах чинного законодавства України;

5.2.2. звертатися до Замовника для вирішення необхідних питань щодо забезпечення виконання умов цього договору;

5.2.3. звертатися до Замовника за інформацією, необхідною для медичного обслуговування населення;

5.2.4. вчиняти інші дії, передбачені законодавством України, для організації надання медичного обслуговування населення.

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН, ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

6.1. У випадку невиконання чи неналежного виконання умов цього договору Сторони несуть відповідальність згідно із законодавством України.

6.2. У разі відсутності фінансового ресурсу Єдиного казначейського рахунку, непропорційного помісячного розподілу кошторисних показників, зняття та/або перенесення кошторисних призначень, проведених Міністерством фінансів України, та/або Головним розпорядником коштів, та/або якщо такі порушення викликані відсутністю бюджетного фінансування (затримкою в бюджетному фінансуванні), та/або несплатою або невчасною сплатою послуг за цим договором Державною казначейською службою України відповідно до Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 року №590, штрафні санкції (пеня), передбачені законодавством України за невиконання або неналежне виконання умов цього договору в частині оплати послуг, до Замовника не застосовуються.

6.3. Виконавець несе відповідальність за своєчасність та якість надання послуг з медичного обслуговування населення працівниками Виконавця згідно із законодавством України.

6.4. У разі встановлення факту неякісно наданих Виконавцем послуг, Виконавець зобов'язаний протягом 5 робочих днів повернути кошти за неякісно надані послуги з медичного обслуговування населення на рахунок Замовника.

6.5. У разі встановлення факту, що працівники Виконавця або закладу охорони здоров'я, які залучені до надання послуг в рамках цього договору, вимагали від пацієнта незаконну винагороду в будь-якій формі за медичні послуги, що повинні бути надані пацієнтам згідно з цим договором, Замовник повинен надіслати відповідну інформацію до правоохоронних органів.

6.6. Спори між Сторонами розв'язуються у визначеному законодавством України порядку.

7. СТРОК ДІЇ ТА ІНШІ УМОВИ ДОГОВОРУ

7.1. Цей договір набирає чинності з дати його підписання Сторонами і діє до 31 грудня 2023 року, а в частині пунктів 1.3, 1.4, 2.1, 3.5-3.7, 4.1-4.2.4, 5.1-5.2.4, 6.3-6.5, 7.1, 7.3, 8.1-8.3 – положення договору є дійсними та зберігають свою чинність протягом 12 місяців з дати укладання цього договору, з урахуванням умов пункту 7.5 цього договору.

7.2. Сторони можуть припинити дію цього договору достроково:

7.2.1. за взаємною письмовою згодою;

7.2.2. у разі невиконання або неналежного виконання Сторонами обов'язків, встановлених цим договором.

7.3. Замовник має право на розірвання цього договору в односторонньому порядку у разі:

7.3.1. невиконання Виконавцем обов'язків, встановлених пунктом 5.1.2 цього договору, а також інших зобов'язань передбачених договором. У такому разі Виконавець протягом п'яти днів з моменту розірвання цього договору зобов'язаний повернути невикористані кошти на рахунок Замовника;

7.3.2. набрання законної сили вироку суду про притягнення працівника Виконавця або працівника закладу охорони здоров'я, який залучений до надання послуг в рамках цього договору, до кримінальної відповідальності за порушення права на безоплатну спеціалізовану медичну допомогу, або у разі наявності інших достатніх підстав вважати, що таке порушення мало місце.

7.4. У випадку залучення Виконавцем для виконання цього договору інших закладів охорони здоров'я, які мають чинну ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, та/або організації, відносини між Виконавцем та залученими закладами охорони здоров'я та/або організаціями регулюються чинним законодавством України.

7.5. Керуючись частиною третьою статті 631 Цивільного кодексу України Сторони домовились, що умови цього договору застосовуються до відносин між ними, які виникли до його укладення, а саме з 04 квітня 2023 року.

7.6. Відносини Сторін, не врегульовані цим договором, вирішуються у порядку, встановленому законодавством України.

8. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

8.1. Усі зміни до цього договору оформлюються додатковими угодами до цього договору. Додаткові угоди є невід'ємними частинами цього договору і набувають чинності після їх підписання Сторонами цього договору. Сторона цього договору, яка ініціює внесення змін до цього договору, інформує іншу Сторону цього договору, у письмовій формі не пізніше ніж за сім календарних днів до бажаної дати внесення змін до цього договору.

8.2. Усе листування між Сторонами здійснюється українською мовою. Усі повідомлення та інші документи вважаються дійсними і представленими в належному порядку, якщо письмово оформлені, підписані посадовою (відповідальною) особою Сторони цього договору, скріплені печаткою та надіслані поштовим зв'язком у вигляді рекомендованих поштових відправлень або пред'являються особисто з підтвердженням отримання. Також повідомлення та інші документи можуть бути додатково направлені по електронній пошті з підтвердженням отримання, на адреси вказані в 10 розділі цього договору.

8.3. Сторони зобов'язуються письмово повідомляти одна іншу про всі зміни, що стосуються цього договору (реєстраційних документів, уповноважених осіб, реквізитів тощо) протягом трьох робочих днів з моменту настання та/або запровадження таких змін.

8.4. Цей договір складений українською мовою в двох примірниках, по одному для кожної Сторони, що мають однакову юридичну силу.

9. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

9.1. Невід'ємними частинами цього договору є:

9.1.1. додаток 1 – Кошторис на послуги з надання спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів;

9.1.2. додаток 2 – Акт про надання послуг з медичного обслуговування населення.

10. РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

10.1. Реквізити Замовника: СПЕЦІАЛІЗОВАНА ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «УКРАЇНСЬКИЙ ЦЕНТР ТРАНСПЛАНТ-КООРДИНАЦІЇ», ЄДРПОУ 43894002, Україна, 01601, м. Київ, вул. Грушевського, буд.7, ІВАН UA248201720343100001000100740 в УДКСУ у Голосіївському районі м. Києва, МФО 820172, не платник ПДВ, неприбуткова організація, ознака неприбутковості 0031 (бюджетні установи), тел.: +380 (66) 950 56 64, e-mail: office@utcc.gov.ua, liubov.dudar@utcc.gov.ua.

10.2. Реквізити Виконавця: КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОБЛАСНА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» (КНП «ОКЛ ІФ ОР»), ЄДРПОУ 01993150, Україна, 76008, м. Івано-Франківськ, вул. Федьковича, будинок 91, ІВАН UA 033052990000026007025504510, неприбуткова організація, ознака неприбутковості 0048 (інші юридичні особи, діяльність яких відповідає вимогам, встановленим пунктом 133.4 статті 133 Кодексу, утворені та зареєстровані в порядку, визначеному законом, що регулює діяльність відповідної неприбуткової організації), ППН 019931509155, Свідоцтво № 12818715 про реєстрацію платника податку на додану вартість, тел.: +38 (034) 252 40 20, т\ф. +38 (034) 252 81 18, e-mail: hospital.if.ua@gmail.com.

ПІДПИСИ СТОРІН:

Від Замовника:

Генеральний директор



М.П.

Дмитро КОВАЛЬ

Від Виконавця:

Генеральний директор



М.П.

Остап ГРИЩУК



Додаток 1

до договору від 22 травня 2023р.
№ ТОЛ- 3052201

про медичне обслуговування населення з надання спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів

КОШТОРИС

на послуги з надання спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів

№ з/п	Найменування медичної послуги	Тариф на медичну послугу без ПДВ, грн.	Кількість послуг, шт.	Сума без ПДВ, грн.
1.	Алотрансплантація нирки (від донора-трупа), у тому числі донорський етап	801 071,00	1	801 071,00
2.	Тканинне типування потенційного донора/донора/реципієнта (визначення HLA-генів методом ПЛР)	18 630,00	11	204 930,00
Всього без ПДВ:				1 006 001,00

ПІДПИСИ СТОРІН:

Від Замовника:

Генеральний директор



Дмитро КОВАЛЬ

М.П.

Від Виконавця:

Генеральний директор



Олег ГРИЩУК

М.П.

Додаток 2

до договору від 22 травня 2023р.
№ ТОЛ-3052201

про медичне обслуговування населення з надання спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів

АКТ № _____

про надання послуг з медичного обслуговування населення

«_____» _____ 20__ р.

(назва населеного пункту)

Спеціалізована державна установа «Український центр трансплант-координації» (СДУ «УЦТК») в особі _____, який (яка) діє на підставі _____, далі – Замовник, з однієї сторони, та

Комунальне некомерційне підприємство «Обласна клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради» (КНП «ОКЛ ІФ ОР») в особі _____, який (яка) діє на підставі _____, далі – Виконавець, з другої сторони, а разом – Сторони, склали цей акт до договору про медичне обслуговування населення з надання спеціалізованої медичної допомоги методом трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів від _____ № ТОЛ-_____ про наступне:

1. Виконавець у _____ 2023 року надав Замовнику такі послуги:

№ з/п	Найменування послуги	Код за МКХ 10	Код за АСНІ	Тариф, за яким надається послуга без ПДВ, грн.	Кількість послуг, шт.	Вартість послуг без ПДВ, грн.
1.	-----	-----	-----	-----	-----	-----

2. Виконавцем під час надання послуги з медичного обслуговування населення за договором від _____ № ТОЛ-_____ було використано лікарські засоби, закуплені за рахунок коштів, передбачених Міністерством охорони здоров'я України у державному бюджеті для виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров'я:

№ з/п	Найменування лікарських засобів	Ціна без ПДВ, грн.	Кількість, шт.	Вартість без ПДВ, грн.
1.	-----	-----	-----	-----

загальна сума за цим Актом про надання послуг з медичного обслуговування населення зменшується на _____ грн. (_____ сума прописом _____).

3. Оплаті за цим Актом про надання послуг з медичного обслуговування населення підлягає загальна сума _____ грн. (_____ сума прописом _____).

4. Послуги відповідають встановленим у договорі вимогам.

ПІДПИСИ СТОРІН:

Від Замовника:

Генеральний директор

 Дмитро КОВАЛЬ

М.П.

Від Виконавця:

Генеральний директор

 Остап ГРИЩУК

М.П.